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CONTAGEM

• Departamento dedicado a venda de peças e programação de 
serviços.
• Mecânicos disponíveis para atendimento em território nacional. 
• Estoque de peças dedicado ao Pós Vendas.
• Profi ssionais qualifi cados e experientes.

PÓS VENDAS

LINHA DE CREDITO 

Visando atender a demanda do mercado brasileiro para 
implementos especiais acoplados a escavadeiras, a CZM 
amplia mais uma vez sua linha de produtos e inicia a fabricação 
de bases anfíbias para escavadeiras em Contagem, Minas 
Gerais. 

O projeto da ESCAVADEIRA ANFÍBIA CZM tem o objetivo 
de atender demandas na recuperação de barragens de 
mineração, dragagem, limpeza ambiental, recuperação de 
terrenos e terras umidas e qualquer outro trabalho que exija 
um equipamento anfíbio ora montado sobre uma escavadeira 
ou ate mesmo em uma plataforma anfíbia auto-propelida.   
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*Outras confi gurações sob avaliação.

BASE ALTURA
ESTEIRA [C]MODELO PESO DO

UNDERCARRIAGE
PRESSÃO
NO SOLO

COMPRIMENTO 
ESTEIRA [A]

LARGURA
ESTEIRA [B]

13/14 TON

13/14 TON

20/22 TON

20/22 TON

 CA 14 SR

CA 14 LR

 CA 20 SR

CA 20 LR

11.000 KG

13.000 KG

16.500 KG

18.000 KG

0,09 KG/CM²

0,09 KG/CM²

0,10 KG/CM²

0,10 KG/CM²

8,5 M

9,1 M 

9,8 M

10,5 M

1,2 M 

1,2 M 

1,5 M 

1,5 M 

1,5 M 

1,5 M 

1,6 M 

1,6 M 


